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I denna bulletin kan ni läsa om veckans trevliga barometer, men får också ett litet 

reportage från SM-finalen i lag där vi Göteborgare hade lagt våra förhoppningar till 

lag Cosmos. På slutet har vi som vanligt ”lite lättare” som denna vecka tar upp mask 

och dubbelmask. 

Igår spelade vi vår andra månadsbarometer och, som sig bör, kom några extra 

personer för att spela i denna trevliga spelform! Vi fick göra några nya bekantskaper i 

form av Gerd Sjöholm, Anita Mellgren och Martin Isetorp. Trevligt! Gerd och Anita 

brukar spela på Damernas eller Askim men sa att de tyckte att det var så trevligt att 

de gärna ville återkomma till oss. Martin spelade med Calle Ek och efternamnet får 

mig att gissa att det är Ninas bror? Hur som helst så var det trevligt att ni kom och vi 

var 21 par som hade en trevlig kväll i bridgens tecken. Efteråt var vi hjärtligt 

tacksamma för att vi var där och inte satt framför en TV och blev förbannade när 

Sverige åkte ur hockey-VM      ! 

Robert Bäck praoade som tävlingsledare under sin lillebrors breda vingar. Det gjorde 

han med bravur, även om ett par bordsterminaler råkade komma till fel bord. Som tur 

var upptäcktes detta direkt och med hjälp av Calle Ek var vi snabbt på banan igen! 

Vi var alltså 10,5 bord och de över medel var- 

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 

1 314,0 64,61 Jan Andersson - Sven-Olof Jarkvist BK Lyx - BK Lejonet 

2 312,8 64,35 Kjell Berndtsson - Jacob Kleiven BK Lyx 

3 293,0 60,29 Axel Selvén - Bengt Alrud BK Albrekts - Borås BA 

4 290,0 59,67 Per Östlund Mitchell - Johan Svensson BK Lyx - Bohus Nations BS 

5 286,9 59,03 Ronny Ovesson Ejnell - Per Sjöberg BK Centrum - BK Lyx 

6 286,0 58,85 Birgit Andersson - Jan Konar BK Lyx 

7 279,0 57,41 Jan Ragnebäck - Mats Sandequist Åsa/Frillesås BK 

8 256,0 52,67 Lars Jansson - Gunnar Jansson BK Everfresh - BK Lyx 

9 254,0 52,26 Carl Ek - Martin Isetorp BK Lejonet - Askims BK 

10 252,0 51,85 Hans Linusson - Bertil Ljungström BK Debut - BK Everfresh 

11 248,0 51,03 Mats Allgöwer - Ella Witek Olsson BK Lejonet - BK Lyx 

 

Jan och Sven-Olof är inne i ett stim! Grattis! Tyvärr är jag lite stressad på slutet, när 

jag sitter och tar emot brickorna, så jag glömmer av att låta någon fotografera 

vinnarna…Ska försöka bättra mig! 

I övrigt var det väl inga skrällar i toppen. Kjell och Jacob ledde länge men hade ett 

par olyckliga försvar i 3NT mot Jansons i näst sista ronden som deporterade dem 

från den åtråvärda förstaplatsen.  
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Kul att Lars Jansson har flyttat hem från landsförvisningen i Lund-ännu en duktig och 

trevlig spelare som kan delta i våra tävlingar! Här visar han prov på kreativitet! 

Bricka 25 
Nord giv 
ÖV i zon 
 

 ♠Tx 
♥AKTx 
♦KJTx 
♣Jxx 

 

♠xxx 
♥xxx 
♦Axxx 
♣xxx 

Nord 

 

Gunnar                   Lars 

Syd 

♠Qxx 
♥QJ 
♦xxxx 
♣AQT9 

 ♠AKJxx 
♥xxxx 

♦Q 
♣Kxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 1ru 2kl! 2sp 

pass 3sp pass 4sp 

pass pass pass  

Här gick han in för att hjälpa pappa Gunnar att hitta rätt utspel. Syd valde mellan UD 

och 2sp. När hen valde 2sp kom nord i ett svårt budläge och man kom i 4sp på 5-2 

istället för 4hj på 4-4. Gunnar lydde sonen och spelade ut klöver och när det lades 

lågt på bordet nöjde sig Lars med 9an som gick till syds kung. På så sätt kunde de 

hålla ner kontraktet till 10 stick- 1ru och 2klöver stick! Snyggt och en delad topp! 

Toppen till nord-syd gick till Gerd och Anita som kom i 3NT på Nord efter att inte ha 

berättat om sina hjärter. Ronny spelade ut hj D och när jag kom in på ruteress vände 

jag tillbaka med hj… 12 stick! Inte lätt att få bra poäng på BK Lyx! Om man nu inte 

heter Gerd och Anita      … Ronny kunde ju hittat en inspirerad kl dam i utspel för fyra 

trick och jag kunde vänt med klöver för fem trick. 
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Lars-Håkan och Ulla hittade som Nord-syd följande fina slam som enda par 
 
Bricka 23 
syd giv 
alla i zon 
 

 ♠AJxx 
♥xx 

♦Qxx 
♣Qxxx 

 

♠QT9 
♥Jxx 
♦xxxx 
♣Txx 

Ulla 

 

Väst                          ÖST 

L-H 

♠Kxxxx 
♥KQxx 
♦Jxx 
♣x 

 ♠x 
♥ATxx 
♦AKT 

♣AKJxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1kl 

pass 1sp pass 2hj 

pass 3kl pass 6kl 

pass pass pass  

Lars-Håkan bjöd ”reverse” (man bjuder en högre färg än den man startade med på 2-

läget) med sitt 2hj och visade därmed en stark hand (16+) och 5-4 i sina färger. På 

Ullas 3kl hittade han ingen vetenskaplig fortsättning utan skuttade iväg till det 

kontrakt han trodde på. Helt rätt! Har inte fått spelföringen, men förmodar att han 

väntade med att trumfa ut och såg till att han fick stjäla 2 hjärter på den korta 

trumfhanden först. 
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Apropå att vara ensamma om att bjuda slammar så bjöd Per Östlund och Johan 

Svensson en annan 6kl. Inte heller här pratar vi om någon precisionsbudgivning- 

utan mer att man inte kunde få stopp tidigare       

Bricka 4 
väst giv 
alla i zon 
 

 ♠xx 
♥Qxxxx 

♦-  
♣AKJxxx 

 

♠QTxx 
♥xxx 
♦QJxx 
♣xx 

Per 

 

Väst                          ÖST 

Johan 

♠AJxxxx 
♥KTx 
♦Kx 
♣xx 

 ♠K 
♥AJ 

♦ATxxxxx 
♣QT9 

 

 

Väst Nord Öst syd 

pass 1kl 1sp D 

3sp 4hj 4sp 5ru 

pass 5hj pass 6kl 

pass pass pass  

Budgivningen blev lite okontrollerad när Johan var tvungen att bjuda dubbelt som syd 

eftersom 2ru hade varit ett okravbud. Så spelar de flesta men det är inte alltid det 

bästa. Denna gång ledde det dock till succé när de inte kunde få stopp innan 6kl när 

motståndarna gjorde det svårt för dem med sina spaderbud. Den tursamma sitsen i 

hjärter gjorde att kontraktet stod! 
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Kjell och Jacob hade en rolig budgivning på nästa bricka! 

Bricka 10 
Öst giv 
alla i zon 

 ♠x 
♥Q 

♦AQJTx 
♣AJ9xx2 

 

♠Jxxx 
♥xxx 
♦xxx 
♣xxx 

Kjell 

 

Väst                          ÖST 

Jacob 

♠AKT9x 
♥AKxx 
♦x 
♣KQx 

 ♠Qxx 
♥JT9xx 
♦Kxxx 

♣T 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  1sp pass 

pass 2NT* 3hj pass 

3sp pass 4sp 5ru 

pass pass D pass 

pass pass   

Många spelar ju att 2NT i sista hand är en stark balanshand med 19-21 men Kjell och 

Jacob har kvar betydelsen av tvåfärgshand även här. Lyckat denna gång! Jacob satt 

länge och smög med sina kort men när öst, något opolerat…., bjöd 4sp skulle han 

välja vad han skulle göra. Han valde att uppoffra sig med 5ru. Ett val som var utmärkt 

eftersom kontraktet stod! 

Budgivningen vid vårt bord gick helt annorlunda! 

Väst Ronny Öst Pelle 

  1kl* 1hj 

pass 2kl 2sp pass 

pass D pass 3ru 

3sp 4ru 4sp D 

pass pass pass  

1kl var stark klöver och mitt inkliv är väl inget jag är stolt över, men min erfarenhet 

säger mig att man har en del att vinna på att blanda sig i budgivningen efter en dylik 

öppning… Ronny hade fina kort men svårt att visa vad han egentligen hade. När öst 

även vid vårt bord bjöd opolerade 4sp efter att partnern visat att han inte hade några 

kort så dubblade jag med spaderdam och singelklöver. 2 bet och en bra bricka.  
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För er som är lite nya på det här med bridge kan jag berätta hur det gick till. Jag 

startade med klöver 10 som Ronny tog med esset. När spelföraren la en hacka så 

vet Ronny att jag hade singel eftersom jag aldrig hade spelat ut 10an från Kung eller 

dam-10. Han vill att jag efter stölden skall vända med ruter så att han kan ge mig en 

klöverstöld till. Det gjorde han genom att vända med klöver 2. Hade han velat att jag 

skulle vända med hjärter efter klöverstölden så hade han vänt med klöverknekt. 

Denna typ av markeringar kallas för Lavinthalsignaler. Vi fick alltså 

1kl+1ru+2klöverstölder. 

Hade ett roligt läge när vi mötte Martin Isetorp och Calle Ek. Jag satt syd och öst 

startade med ett pass 

Bricka 18 
öst giv 
NS i zon 
 

 ♠x 
♥x 

♦ATxxxx 
♣KJTxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  pass pass 

1sp pass pass 2NT 

pass 3ru 3hj pass 

3sp 4ru pass pass 

4sp pass pass ? 

När jag skulle bjuda mitt andra bud hade jag starka känslor om att Ronny hade gott 

om spader och ville att jag skulle lägga in en ud som han kunde straffpassa på. Till 

slut valde jag dock att visa min handtyp med 2NT, som med passad förhand inte 

gärna kan visa 19-21… Calle på öst fick liv och bjöd 3hj som väl bör visa en 

skräphand med 6korts hjärter. Det föll dock inte i god jord hos väst som höll fast i sin 

spader. Partnern bjöd 4ru och måste väl ha lite kort och trevlig fördelning,,? Nu hittar 

väst att fortsätta med 4sp som han hade kunnat bjuda mycket snabbare kan man 

tycka. Vad bjuder ni?! 

Funderade allvarligt på att bjuda 5ru, men i zon mot ozon kändes det klart farligt. Var 

heller inte alls säker på att 4sp skulle stå. Valde till slut att passa vilket ledde oss till 

normalkontraktet i lokalen, men jag skulle ha bjudit en gång till…! 
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 ♠864 
♥AQxx 
♦KQJx 

♣xx 

 

♠AKQJ953 
♥KJ 
♦-  
♣Qxxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠T7 
♥T98xxx 
♦xxx 
♣Ax 

 ♠2 
♥x 

♦ATxxxx 
♣KJTxx 

 

 

4sp stod mot oss och vid alla andra bord, men det gjorde 5ru också. Ronny spelade 

ut spader som var ett riktigt bra utspel. Martin hittade dock den perfekta spelföringen 

när han tog för 7an på bordet och spelade hjärter till kung i andra stick! Ni får gärna 

kolla på det, men det finns faktiskt ingen chans att beta 4sp efter det! Bra gjort 

Martin!  

SM-lag 

SM-lag är verkligen ingen tävling där Göteborg kan hävda att de har stora 

framgångar och det har vi inte haft på länge! Vi har inte varit med och vunnit sedan 

1998 då Lena Kärrstrand som en ensam fågel i ett Malmölag vann. 1997 vann lag 

Frontec som var ett helgöteborskt lag med Sture Ekberg i spetsen. 26 år sedan! 

Alldeles för länge… och tyvärr ser det i dagsläget ut som vi får vänta länge för att 

återigen hylla några svenska lagmästare i staden!  

När Pia, Arne, Jim och Anders var i sitt esse kändes det ju som att vi hade chansen 

att vinna när som helst, men skall vi vara helt ärliga så är vi inte riktigt nära nu. Vi har 

många fantastiskt duktiga bridgespelare och kan säkert norpa åt oss någon SM-vinst 

i någon av parkategorierna som finns, men i lag känns det tungt… Det är bara att bita 

ihop och försöka bli lite bättre (för det är inga jätteavstånd vi pratar om), men också 

hoppas att vi kan få fram en yngre generation av blivande storspelare. 

I årets final var vi representerade av lag Cosmos som hade häng på täten till en 

början men som sakta men säkert sjönk genom fältet ju längre tävlingen led. Har varit 

i kontakt med dem, men av någon anledning är det alltid lättare att lämna bidrag när 

det gått bra i tävlingarna      . Men några har jag fått i alla fall. 
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Mot lag ”Ebenius crew” hade Ronny Ovesson ett känsligt avgörande. 

Bricka 3 (brickan vänd) 
öst giv 
NS i zon 

 ♠Q973 
♥Q863 

♦A 
♣A542 

 

♠  
♥  
♦  
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠  
♥  
♦  
♣  

 ♠AKT52 
♥J2 
♦K2 

♣JT73 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  2ru 2sp 

pass 4sp pass pass 

pass    

2ruter var en svag 2öppning i ruter, Utspel ruter 3. Hur lägger ni upp spelföringen? 

Man har ju 2 tapp i hjärter och behöver se till att man inte får två tapp i klöver. 

Ronny drog ut spadern som satt 2-2 med ess och dam. Han spelade på en 

eliminering och började med hjärter mot knekt som väst tog för esset och vände med 

ytterligare en ruter. Ronny slängde klöver på bordet och spelade hj till 8an som drog 

kungen hos öst. Öst vände ut sig med hjärter då Ronny slängde klöver på hand och 

tog damen på bordet. Han stal sedan den sista hjärtern på hand då öst sakade en 

ruter. 
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Läget har nu blivit 

 ♠97 
♥  
♦  

♣A54 

 

♠  
♥  
♦  
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠  
♥  
♦  
♣  

 ♠KT 
♥  
♦  

♣JT7 

 

Ronny har alltså eliminerat de oviktiga färgerna hjärter och ruter och är inne på hand. 

Han får bara tappa ett spel i klöver. Hur spela? Öst har visat 2sp, 3hj och bör ha 

6korts ruter till sin öppning. Alltså bara 2kort i klöver. Då finns det två varianter. Har 

öst honnör-hack behöver man bara spela ess följt av liten så åker öst in och får 

vända i ruter mot dubbelrenons och man kan slänga sin förlorande klöver på ena 

handen och stjäla på andra handen. Har öst bara två hackor ska man spela 

klöverknekt från handen och när väst täcker så lägger man lågt på bordet. Då tvingas 

väst att vända med klöver och man får för tian. Vilket väljer ni? 

I sådana här lägen chansar förstås inte en spelare som Ronny utan han funderar 

över vad som hänt i budgivningen och i spelet. Med tanke på alla många ruskigt 

svaga spärröppningar som man ser motståndare göra på denna nivå kan man inte 

räkna in någon av klöverhonnörerna hos öst med hjälp av hans bud. Vad som finns 

att tillgå är hur spelet har gått. Öst kom in på hjärterkung och returnerade hjärter. Inte 

klöver… Hade han haft 2 klöverhackor så hade han förmodligen vänt med klöver och 

på så sätt betat kontraktet . Ergo har han honnörandra i klöver! Ronny spelade alltså 

klöveress följt av klöver. Öst slängde klöverkung under esset men det hjälpte nu inte 

när Ronny hade JT i klöver. 

 ♠Q973 
♥Q863 

♦A 
♣A542 

 

♠J8 
♥AT94 
♦J763 
♣Q86 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠64 
♥K75 
♦QT9854 
♣K9 

 ♠AKT52 
♥J2 
♦K2 

♣JT73 
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Ronny drabbades tyvärr av huvudvärk under fredagen. Och då pratar jag inte om den 

där vanliga huvudvärken som vi väl kan få efter en alltför trevlig kväll någon gång. 

Nä, här snackar vi migränhuvudvärk! I ungdomens dagar fick han det ofta och av 

olika anledningar. Det kunde tex räcka med att han tagit någon öl eller någon grogg. 

Nu pratar vi inte om några mängder, han tålde det helt enkelt inte. 

En gång skulle vi spela en större silvertävling inne på Nordostpassagen och Ronny 

dök upp med en sprängande huvudvärk. De första fem ronderna, som spelades av i 

en rasande fart av oss, sprang Ronny till toaletten i varje rondpaus. Då tittade vi upp 

på resultatlistan och såg att vi ledde överlägset. Sedan lugnade sig huvudvärken lite 

och vi kunde defilera in i mål. Så huvudvärken behöver inte innebära att han spelar 

sämre, men det är inget vi önskar någon. 

Nu för tiden får man kämpa om man ska få i honom ett glas likör på kalasen       och 

under SM-finalsdagarna bara vatten. Tillbaka till SM-finalen! 

I matchen mot lag Sjöberg satt Ronny syd med  

Bricka 5 (brickan vänd) 
öst giv 
öv i zon 
 

♠QJ853 
♥Q 
♦4 
♣AQT963 

 
Budgivningen gick 

Väst Nord Öst syd 

  1hj 1sp 

3hj* 4sp 5hj ? 

    

Ronny och Jan-Erik spelar med väldigt konstruktiva tvåfärgsinkliv så Ronny valde att 

gå in med 1sp istället för 2hj. 3hj var spärr. Men vad gör ni nu? 
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Ronny bjöd 5sp men budgivningen var inte klar med det.. 

Väst Nord Öst syd 

  1hj 1sp 

3hj* 4sp 5hj 5sp 

pass pass D pass 

pass RD! pass pass 

pass    

En del felbeslut, men kan ni gissa vilket kort som vann sista spelet för en bet på 

brickan? Utspel hjärter 3 

 ♠T974 
♥A65 

♦AJ873 
♣2 

 

♠  
♥  
♦  
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠  
♥  
♦  
♣  

 ♠QJ853 
♥Q 
♦4 

♣AQT963 

 

Hjärter 3 togs med esset på bordet. Ronny måste ställa klövern så han spelade 

klöver 2 från bordet. Då stal öst! Han la ner spader ess och fällde sin partners 

singelkung! och spelade ytterligare en spader. Kan ni nu se vilket kort som tog sista 

spelet för en bet? 

Englund! (=klöver 8 för er som inte är insatta. Vinner man sista spelet för klöver 8 så 

ska motståndarna bjuda på en öl i vissa kretsar      ) 

 ♠T974 
♥A65 

♦AJ873 
♣2 

 

♠K 
♥T832 
♦T2 
♣KJ8754 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠A62 
♥KJ974 
♦KQ965 
♣ -  

 ♠QJ853 
♥Q 
♦4 

♣AQT963 

 

Ronny kunde pressa ut västs KJ i klöver men bordets trumf räckte inte till att stjäla kl 

6 så väst vann sista spelet på klöver 8      ! 
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Lite skönt att se att misstag kan ske även i en sm-final. Ronny borde passat på 5hj 

eftersom det är bet. Men försvaret kunde också tagit 2 bet, genom att tex spela ut 

spader kung. Åsmos RD kan vi väl kalla spektakulär      ? 

Har inte fått nästa bricka av Anders och Ylva tyvärr men jag har ju följt 

resultatredovisningen och tror jag kan gissa vad som hände och hur de tänkte… 

I matchen mot lag ”Pierre” hade de 

Bricka 15 
syd giv 
NS i zon 

 ♠KQ2 
♥A762 
♦AK63 

♣K6 

 

♠  
♥  
♦  
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠  
♥  
♦  
♣  

 ♠A73 
♥Q5 

♦QT95 
♣AQ97 

 

 

Vet inte hur budgivningen gick men låt oss säga att syd öppnade med en 14-16NT så 

kan det ha gått så här- 

Väst Nord Öst syd 

   1NT 

pass 2kl pass 2ru 

pass 6NT pass pass 

pass    

Väst spelade ut ru 7 som gick till knekt och dam. Låt oss säga att du i stick 2 spelar 

ruter till ess, då sakar väst en spader. Hur spelar ni nu? 

Ni har 3sp+1hj+4ru+3kl=11 spel. Hur ska ni få ert 12te? 

Den enklaste varianten är förstås att spela liten hjärter upp mot damen. Får man för 

den så har man 12 stick. 50% alltså! Men….varför spelade väst ut ett så farligt kort 

som ruter7 singel?! Han kan ju hjälpa spelföraren att hitta öst med något som han 

aldrig hade hittat utan det utspelet. Väst har alltså 3 känsliga utspel i de övriga 

färgerna och då ökar chansen för att han har hjärterkung!  
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Tror att Ylva/Anders drog ner rutern och att väst sakade spader och hjärter. Sedan 

drog de ner spadern för att se vad som hände och kanske hade väst någonstans 

svårigheter med vad han skulle saka.  

Korten satt så här 

 ♠KQ2 
♥A762 
♦AK63 

♣K6 

 

♠T954 
♥KT93 
♦7 
♣JT32 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠J86 
♥J84 
♦J842 
♣854 

 ♠A73 
♥Q5 

♦QT95 
♣AQ97 

 

 

Slutläget var säkerligen- 

 ♠  
♥A762 

♦  
♣K6 

 

♠  
♥KT 
♦  
♣JT32 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠  
♥J84 
♦  
♣854 

 ♠  
♥Q5 

♦  
♣AQ97 

 

 

Anders/Ylva spelade 4 ronder klöver så att väst kom in och fick vända från sin 

hjärterkung. Snyggt läst! 

Det var en rafflande upplösning i striden om SM-guldet. Lag ”Dyra Englund” och 

”Sjöqvist” låg etta och tvåa inför den sista matchen och då skulle de mötas! Dyra 

Englund hade lett hela vägen från match 2, men fick i sista halvlek se sig 

omsprungna av lag Sjöqvist med 3VP ! Surt! Guldet till Stockholm igen! 8nde gången 

i rad och13nde gången på 20 år! Vi får försöka vända på den steken nästa år! 
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Måns Sjöqvist, Johan Säfsten, Simon Ekenberg, Peter Bertheau, Per-Erik Malmström 

I en SM-final i lag börjar man spela kl 15.00 på torsdagen och slutar kl 15 på 

söndagen. Under denna tid ska man avverka 216 brickor (9x24). Då är det en stor 

fördel att vara 3 par som delar bördan och man kan få lite vila ibland speciellt under 

den långa fredagen och lördagen. Men som ni ser ovan så spelade vinnarna på fem- 

imponerande! 
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Lite lättare 

Mask och Dubbelmask 

En mask är ju när man spelar på att en viss spelare har ett visst kort och spelar på ett 

sätt som gör att motståndarna inte får på det kortet. 

Ex 

nord 

♠AQ 

Syd 

♠65 

Spelar man från svaghet mot styrka-alltså spader 5 från syd och när väst lägger lågt 

så tar man damen på nord. Då kommer man i 50% av fallen få 2 stick i färgen (när 

väst har spaderkung) och i 50% få ett stick (när öst har spaderkung). Spelar man på 

något annat sätt så kommer man i 100% av fallen bara få ett stick. Masken gör alltså 

att vi ger oss möjligheten att få extrastick. 

En dubbelmask är när man saknar 2 kort i en färg och spelar på att en viss spelare 

har minst ett av dem. 

Ex 

nord 

♠AJT 

Syd 

♠654 

Även här spelar man från svaghet mot styrka. Alltså spader 4 från syd och när väst 

lägger lågt så tar man spader 10. Man kommer att få för spader 10 om väst har både 

Kung och Dam, men i de flesta fall så tar ju öst med en av dem. Nästa gång ni 

kommer in på syd så spelar ni återigen en spaderhacka från syd och när väst lägger 

lågt så lägger ni knekten på nord. Då kommer ni att få för knekten så fort väst har en 

av honnörerna. Vad är sannolikheterna för det? 50% på att en honnör sitter hos väst, 

men i detta fall är det ju ett kort av två… 50%+50%=75% enligt matematikens lagar. I 

detta fall ger ni er alltså 75% chans på att få fler än ett stick. Spelar ni på något annat 

sätt så har ni ungefär 0% chans att få mer än ett stick… 
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Med denna kunskap i bagaget…. 

 ♠76 
♥AT9 

♦QJ65 
♣AQJ6 

 

♠  
♥  
♦Utspel :T 
♣  

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠  
♥  
♦  
♣  

 ♠AQ 
♥J76 
♦AK7 

♣KT543 

 

Låt oss säga att ni kommit till 6NT som syd och väst spelar ut ruter 10. Hur spelar ni 

för att ha störst chans att klara era 12 stick? 

Som vanligt lägger ni upp en spelplan innan ni lägger något kort! Ni räknar era säkra 

stick- 1sp+1hj+4ru+5kl=11 stick. Ni behöver alltså ett stick till för att klara ert kontrakt. 

Var hittar ni största chansen för det? 

I spader kan ni hoppas på att öst har spaderkung och spela låg spader från bordet 

och ta damen när öst lägger lågt. I 50% av fallen kommer ni att få för damen och 

därmed ha 12 stick. Inga dåliga odds men kan ni förbättra era chanser genom att 

spela på något annat sätt? 

Ja! Den bästa chansen ligger i hjärter! Om väst har kung eller dam i hjärter så kan ni 

få 2 stick där! Att ett av två kort sitter rätt var ju 75% chans! Ta utspelet på hand och 

spela hjärterknekt. Lägger väst lågt så lägger ni nian på bordet. Låt oss säga att öst 

kommer in på hjärterdam och vänder i spader- vad gör ni då? Maskar med damen? 

Nej! Det var ju bara 50% chans att spaderkung satt hos öst, men ni hade 75% chans 

att en av honnörerna i hjärter satt hos väst och det har ni fortfarande. Det har inte 

förändrats! Ni tar alltså spader ess och spelar låg hjärter från syd och maskar med 

bordets 10a om väst lägger lågt! Ni klarar er hemgång när sitsen var så här: 

  



 
Bk Lyx- Bulletin nr 27, 25/5-23 

 

 ♠76 
♥AT9 

♦QJ65 
♣AQJ6 

 

♠KT98 
♥K85 
♦T98 
♣982 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠J5432 
♥Q432 
♦432 
♣7 

 ♠AQ 
♥J76 
♦AK7 

♣KT543 

 

Så klart hade det kunnat sitta så att öst hade både KQ i hjärter och Kung i spader. 

Då hade ni spelat bort kontraktet, men hade ändå varit trygga med att ni spelade 

med de bästa oddsen i ryggen vilket i längden kommer att leda till framgång! 

Håll utkik efter maskarna och spela alltid från svaghet mot styrka om möjligheten 

finns! 

Vi syns på torsdag! 

Vid tangenterna: 

Pelle Sjöberg 

 

 

 

Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: 

peresjoberg@hotmail.com 

 


